企业名称 珠海横琴硅谷东升企业管理有限责任公司

统一社会信用代

码
91440400MA571PH63M

类型 有限责任公司（外商投资、非独资）

注册地 /主要生产

经营地
珠海市横琴新区宝华路 6 号 105 室-75254（集中办公区）

法定代表人 LI XUDONG（李旭东）

认缴出资额 0.10 万元人民币

成立日期 2021 年 8 月 25 日

股东构成

序号 股东名称
注册资本

（万元）
股权比例

1
LI XUDONG（李旭

东）
0.04 40.00%

硅谷数模（苏州）半导体股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-70

2 张鹏 0.03 30.00%

3 凌旭 0.03 30.00%

合计 0.10 100.00%

经营范围
一般项目：企业管理；企业管理咨询；以自有资金从事投资活动。

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

（三）公司控股股东和实际控制人直接或间接持有的公司股份质押、冻结或发

生诉讼纠纷等情形

2022 年 4 月，公司股东珠海硅谷芯和企业管理合伙企业（有限合伙）将其

所持有的公司 1.90%股权质押给招商银行股份有限公司杭州分行。

除此之外，持有发行人 5%以上股份的股东直接或间接持有发行人的股份不

存在质押、冻结或发生诉讼纠纷等情形。

六、发行人的特别表决权安排或协议控制结构情况

截至本招股说明书签署日，公司不存在特别表决权股份或类似安排，也不

存在协议控制架构情况。

七、发行人控股股东、实际控制人报告期内的重大违法情况

截至本招股说明书签署日，公司不存在控股股东、实际控制人。报告期内，

发行人第一大股东不存在贪污、贿赂、侵占财产、挪用财产或者破坏社会主义

市场经济秩序的刑事犯罪，不存在欺诈发行、重大信息披露违法或者其他涉及

国家安全、公共安全、生态安全、生产安全、公众健康安全等领域的重大违法

行为。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后发行人股本情况

本次发行前，公司已发行股份总数为 360,000,000 股，本次发行的股票数量

不超过 40,010,000 股，不涉及股东公开发售股份，公开发行股份数量不低于本

次发行后已发行股份总数的 10.00%。以公司本次公开发行 40,010,000 股计算，

按公司截至本招股说明书签署日的股权结构为基准，本次发行前后公司的股本

结构如下：

硅谷数模（苏州）半导体股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-71

序号 股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 上海鑫锚 63,856,259 17.74% 63,856,259 15.96%

2
集成电路基金

（SS）
51,507,710 14.31% 51,507,710 12.88%

3 深圳鑫天瑜 15,606,816 4.34% 15,606,816 3.90%

4 宁波经瑱 15,452,326 4.29% 15,452,326 3.86%

5 广东跃傲 13,292,304 3.69% 13,292,304 3.32%

6 苏州红土 13,007,044 3.61% 13,007,044 3.25%

7 上海数珑 12,651,112 3.51% 12,651,112 3.16%

8 王光善 12,381,164 3.44% 12,381,164 3.10%

9 嘉兴高璟 12,112,323 3.36% 12,112,323 3.03%

10 广州南沙 11,353,859 3.15% 11,353,859 2.84%

11 无锡通服 11,076,920 3.08% 11,076,920 2.77%

12 深创投（CS） 8,108,338 2.25% 8,108,338 2.03%

13 硅谷芯和 7,627,831 2.12% 7,627,831 1.91%

14 兴橙资本 7,202,022 2.00% 7,202,022 1.80%

15 硅谷芯齐 6,599,641 1.83% 6,599,641 1.65%

16 青岛华控 6,369,212 1.77% 6,369,212 1.59%

17 厚扬载芯 6,092,317 1.69% 6,092,317 1.52%

18 厚扬启航二期 6,049,479 1.68% 6,049,479 1.51%

19 厚纪载德 5,983,541 1.66% 5,983,541 1.50%

20 万盛股份 5,598,667 1.56% 5,598,667 1.40%

21 万容红土 5,538,482 1.54% 5,538,482 1.38%

22 青岛桐曦 5,537,376 1.54% 5,537,376 1.38%

23 嘉兴屹诚 5,206,137 1.45% 5,206,137 1.30%

24 高峰 5,203,836 1.45% 5,203,836 1.30%

25 硅谷芯远 5,157,148 1.43% 5,157,148 1.29%

26 嘉兴海大 3,334,117 0.93% 3,334,117 0.83%

27 中源合成 3,212,287 0.89% 3,212,287 0.80%

28 广东泽盛 3,172,458 0.88% 3,172,458 0.79%

29 合肥润信 3,116,212 0.87% 3,116,212 0.78%

30 汇富矽谷 2,769,219 0.77% 2,769,219 0.69%

31 嘉兴欣盈 2,769,219 0.77% 2,769,219 0.69%

硅谷数模（苏州）半导体股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-72

序号 股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

32 嘉兴乾亨 2,002,834 0.56% 2,002,834 0.50%

33 李娟 1,938,489 0.54% 1,938,489 0.48%

34 温州禾立嘉 1,661,549 0.46% 1,661,549 0.42%

35 横琴金投 1,661,549 0.46% 1,661,549 0.42%

36 厦门联和二期 1,661,549 0.46% 1,661,549 0.42%

37
TCL战略投资

基金
1,661,549 0.46% 1,661,549 0.42%

38 罗建华 1,558,792 0.43% 1,558,792 0.39%

39 厚扬启航 1,554,765 0.43% 1,554,765 0.39%

40 青海科创基金 1,390,716 0.39% 1,390,716 0.35%

41 淄博汇嘉 1,384,609 0.38% 1,384,609 0.35%

42 李俊文 1,122,318 0.31% 1,122,318 0.28%

43 曹树生 1,122,318 0.31% 1,122,318 0.28%

44 腾信股份 1,119,751 0.31% 1,119,751 0.28%

45 厚扬通驰 1,055,893 0.29% 1,055,893 0.26%

46 周雅慧 561,181 0.16% 561,181 0.14%

47 王钧 561,181 0.16% 561,181 0.14%

48 张诺 561,181 0.16% 561,181 0.14%

49 杨平 338,851 0.09% 338,851 0.08%

50 蒋典列 135,549 0.04% 135,549 0.03%

本次公开发行的股份 - - 40,010,000 10.00%

合计 360,000,000 100.00% 400,010,000 100.00%

注：根据《上市公司国有股权监督管理办法》（国资委财政部证监会令第 36 号）相关规定，

集成电路基金的证券账户应标注“SS”标识，深创投的证券账户应标注“CS”标识。

（二）前十名股东持股情况

截至本招股说明书签署日，发行人前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例

1 上海鑫锚 63,856,259 17.74%

2 集成电路基金（SS） 51,507,710 14.31%

3 深圳鑫天瑜 15,606,816 4.34%

4 宁波经瑱 15,452,326 4.29%

硅谷数模（苏州）半导体股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-73

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例

5 广东跃傲 13,292,304 3.69%

6 苏州红土 13,007,044 3.61%

7 上海数珑 12,651,112 3.51%

8 王光善 12,381,164 3.44%

9 嘉兴高璟 12,112,323 3.36%

10 广州南沙 11,353,859 3.15%

合计 - 221,220,917 61.44%

注：根据《上市公司国有股权监督管理办法》（国资委财政部证监会令第 36 号）相关规定，

集成电路基金的证券账户应标注“SS”标识。

（三）前十名自然人股东及其在发行人担任的职务

本次发行前，发行人前十名自然人股东及其在本公司任职情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例 在本公司任职

1 王光善 12,381,164 3.44% -

2 高峰 5,203,836 1.45% -

3 李娟 1,938,489 0.54% -

4 罗建华 1,558,792 0.43% -

5 李俊文 1,122,318 0.31% -

6 曹树生 1,122,318 0.31% -

7 周雅慧 561,181 0.16% -

8 王钧 561,181 0.16% -

9 张诺 561,181 0.16% -

10 杨平 338,851 0.09% -

合计 - 25,349,311 7.05% -

（四）国有股份和外资股份情况

1、国有股份情况

本次发行前，公司股东中的国有股东及持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例

1 集成电路基金（SS） 51,507,710 14.31%

2 深创投（CS） 8,108,338 2.25%

注：根据《上市公司国有股权监督管理办法》（国资委财政部证监会令第 36 号）相关规定，

集成电路基金的证券账户应标注“SS”标识，深创投的证券账户应标注“CS”标识。

硅谷数模（苏州）半导体股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-74

发行人国有股东集成电路基金正在办理发行人国有股权管理方案的相关事

宜，目前正在办理过程中 ，预计向证监会报送注册文件前办理完毕。

2、外资股份情况

截至本招股说明书签署日，公司无外资股份。

（五）最近一年发行人新增股东情况

截至本招股说明书签署日，发行人不存在最近一年新增股东的情况。

（六）本次发行前各股东间的关联关系、一致行动关系及关联股东各自持股比

例

序

号
股东名称 关联关系/一致行动关系 持股比例

1
深创投和苏州

红土

深创投通过深创投红土私募股权

投资基金管理（深圳）有限公司

间接持有苏州红土执行事务合伙

人江苏红土创业投资管理有限公

司 100%的股权，双方具有一致行

动关系

深创投和苏州红土分别持有发

行人 2.25%、3.61%的股份

2

硅谷芯和、硅

谷芯齐和硅谷

芯远

硅谷芯和、硅谷芯齐和硅谷芯远

为公司的员工持股平台，执行事

务合伙人均为硅谷东升，具有一

致行动关系

硅谷芯和、硅谷芯齐和硅谷芯

远分别持有发行人 2.12%、

1.83%、1.43%的股份

3

厚扬载芯、厚

扬启航和厚扬

启航二期

厚扬载芯、厚扬启航和厚扬启航

二期均受同一自然人实际控制，

具有一致行动关系

厚扬载芯、厚扬启航和厚扬启

航 二 期 分 别 持 有 发 行 人